Moção Nº 37/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à senhora Joana Giorgete Veiga, Presidenta do Grupo Fraternidade Espírita Irmão Alexandre, pelo relevante trabalho realizado junto as pessoas carentes de nossa comunidade.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre expressa aqui, o seu reconhecimento ao trabalho desenvolvido pela senhora Joana Giorgete Veiga, frente a presidência do Grupo Fraternidade Irmão Alexandre, que presta um importantíssimo trabalho social em nossa comunidade, buscando levar conforto e bem-estar àqueles menos favorecidos pela sorte.

Assim, é justa e merecida a presente homenagem à senhora Joana e demais membros daquela entidade, cujo trabalho revela competência e dedicação e que certamente trará benefícios a toda a população carente.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2001.

Antônio Theodoro Mendes

Vice-Presidente

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Célio Augusto de Paiva
Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

2º Secretário
Vereador

Emanuel de Almeida Coutinho
Expedito José Pereira

Vereador
Vereador

Geraldo Cunha Filho
Hebert de Campos

Vereador
Vereador

Luciano Reis da Silva
Marcos Campanella

Vereador
Vereador

Mauro César Lopes
Miguel Simião Pereira

Vereador
Vereador

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE